
  

UCHWAŁA Nr 125/ XV/ 2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 22 października 2025 r. 

 

 

w  sprawie: apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Posłów i Europosłów Ziemi Płockiej w sprawie umowy handlowej pomiędzy 

Unią Europejską a Ukrainą oraz umowy handlowej pomiędzy Unią Europejską a krajami 

MERCOSUR 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107,1907), Rada Powiatu w Płocku uchwala co następuje: 

      

 

§ 1.1. Rada Powiatu w Płocku, mając na uwadze dobro rolników, wyraża wsparcie dla działań Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Rządu Polskiego w sprawie zmian wniesionych za pośrednictwem polskich 

Europarlamentarzystów do umowy handlowej pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą zatwierdzoną decyzją 

Rady Unii Europejskiej dnia 13 października 2025 roku, jednocześnie apelując o dalsze działania oraz stałe 

monitorowanie wynegocjowanych mechanizmów ochronnych, a w szczególności: 

1) utrzymanie systemu cen wejścia w imporcie z Ukrainy warzyw i owoców (system chroni przed ich 

importem po zbyt niskich cenach); 

2) ograniczenie bezcłowego importu wrażliwych towarów, takich jak cukier, mięso drobiowe czy 

jaja, do poziomu kontyngentów taryfowych. Kontyngenty te mają podlegać wzrostowi (należy 

monitorować również równomierny wzrost kontyngentów dla UE w dostępie do rynku 

ukraińskiego); 

3) wprowadzoną bilateralną klauzulę ochronną umożliwiającą czasowe wycofanie koncesji 

taryfowych przyznanych porozumieniem (dotychczas w Układzie brakowało takiej klauzuli). 

Zgodnie z klauzulą będzie ją można uruchomić także w przypadku zakłóceń rynkowych na 

poziomie pojedynczego państwa członkowskiego; 

4) uzależnienia przyznania Ukrainie dodatkowych koncesji od dostosowania ukraińskiego prawa 

(w ciągu 3 lat) do unijnych przepisów dotyczących pozostałości pestycydów i dobrostanu zwierząt 

5) realizację postulatu powrotu do zasady wzajemności w handlu – kontyngenty przyznane UE 

w eksporcie na rynek ukraiński wzrosną do poziomu nie niższego niż kontyngenty przyznane 

Ukrainie (dotyczy to mięsa wieprzowego, drobiowego i cukru). 

 

2. Rada Powiatu w Płocku, mając na uwadze dobro rolników, podziela stanowisko Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Rządu Polskiego w sprawie umowy handlowej pomiędzy Unią Europejską a 

krajami MERCOSUR (Argentyna, Brazylia, Paragwaj, Urugwaj), wyrażając swój stanowczy sprzeciw wobec 

niekorzystnych zapisów umowy mogących: 

 

1) doprowadzić do nadmiernego napływu tanich produktów rolnych na rynek europejski, w tym 

polski; 

2) zagrozić stabilności ekonomicznej polskich gospodarstw rolnych, szczególnie rodzinnych 

i średnich 

3)  przyczynić się do osłabienia bezpieczeństwa żywnościowego kraju oraz pogorszenia jakości 

produktów dostępnych dla konsumentów 

4) sprzyjać nieuczciwej konkurencji, gdyż produkcja rolna w krajach MERCOSUR odbywa się przy 



znacznie niższych kosztach, innych standardach sanitarnych i środowiskowych niż w Unii 

Europejskiej 

                         

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Prezesowi Rady Ministrów; 

3) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

4) Posłom i Europosłom Ziemi Płockiej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Płocku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski 

 

 

 

 

  



 

UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały 

Rady Powiatu w Płocku w sprawie apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady 

Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Posłów i Europosłów Ziemi Płockiej w sprawie umowy 

handlowej pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą oraz umowy handlowej pomiędzy Unią Europejską 

a krajami MERCOSUR 

 

 W związku z bieżącymi wydarzeniami dotyczącymi sytuacji wsi i rolnictwa, w odpowiedzi na wniosek 

Komisji do Spraw Rozwoju Gospodarczego, Zarząd Powiatu Płockiego przedkłada Radzie Powiatu apel do 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Posłów 

i Europosłów Ziemi Płockiej w sprawie umowy handlowej pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą oraz umowy 

handlowej pomiędzy Unią Europejską a krajami MERCOSUR.  

W uchwale Rada Powiatu Płockiego wyraża aprobatę, dla obranych kierunków działań odnośnie 

umowy dotyczącej handlu z Ukrainą, jednocześnie podkreślając konieczność stałego monitorowania 

wynegocjowanych mechanizmów ochronnych. 

W części dotyczącej umowy handlowej z krajami MERCOSUR Rada Powiatu Płockiego zgodnie ze 

stanowiskiem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz Rządu Polskiego wyraża swój sprzeciw wobec 

niekorzystnych dla naszego kraju zapisów, jednocześnie podkreślając wynikające z nich zagrożenia dla 

polskiego rolnictwa. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski 

 

 


